
COMUNE DI POSADA  
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 
    N°  113 
del 25.07.2014 
Oggetto:  

Carrozzine per disabili. Regolamento comodato d’uso. 

 
L’anno       2014      addì       25   del mese di      Luglio     alle ore         13,00     nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti 
    
    TOLA ROBERTO                       SINDACO 
                                     RUIU SALVATORE                             VICE SINDACO 
                                     DELEDDA ENNIO                               ASSESSORE 
                                      
                                       
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Graziella DELEDDA. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE  
 
        PREMESSO che il territorio  di Posada si estende per diversi km della fascia costiera dove si 
riversano ogni stagione estiva numerosi bagnanti sia residenti che turisti; 

CHE alcuni soggetti a causa di ridotte capacità motorie e di deambulazione spesso risultano 
impossibilitati ad usufruire del mare   nella sua interezza limitandosi spesso a sostare nella sola 
pineta ; 

CHE al fine di rendere il mare, accessibile a tutti, si è provveduto all’acquisto di quattro 
carrozzine che consentono un facile spostamento sulla spiaggia nonché la balneazione; 

CHE è intendimento dell’amministrazione  mettere a disposizione le quattro sedie JOB ai 
bagnanti presenti nel territorio che presentano difficoltà motoria legata all’età o ad una disabilità;  

VISTO  il regolamento di comodato d’uso  allegato alla presente atto per farne parte  
integrante e sostanziale  concernente la specificazione del servizio e ritenuto di doverlo 
approvare;       
VALUTATA l'utilità sociale dell’intervento; 
DATO ATTO  di aver acquisito i pareri di cui all’art.49 T.U.E.L n° 267/00; 

- del Responsabile Settore Servizi Sociali “Favorevole sulla regolarità tecnica” Deledda G. 
_______________________ 

   
per quanto fin qui premesso  
UNANIME  

DELIBERA  
 

1. di approvare il regolamento, allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale, 
al fine di regolamentare il servizio di comodato d’uso delle carrozzine mare per disabili,  



sedia JOB, al fine di rendere il mare totalmente accessibile ai soggetti con ridotte capacità 
motorie e di deambulazione;   

2. di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente  esecutiva ai 
sensi di legge. 

 
          Letto, approvato e sottoscritto. 
 

              IL SINDACO                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Tola Roberto                                                                Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio per la durata di quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal  
01.08.2014 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  Dott.ssa Deledda Graziella 

  
 
 

  
 


